令和３年（2021年）８月 20日

保護者・生徒の皆様

長野県蘇南高等学校

校長 小川幸司

夏季休業明けの学校生活について

 残暑お見舞い申し上げます。このたびの豪雨について、実際に避難をしたり心配な日々を過ご

されたりしたことと拝察します。

 さて、夏季休業明けの８月 24日（火）からの学校生活について、大雨の影響で運転見合わせに

なっている南木曽駅以北の中央西線のバス代行運転について JR 東海より発表がありましたので、

下記のとおりお知らせします。

 また、新型コロナウイルス感染症のデルタ株が猛威を振るい、長野県・岐阜県ともに爆発的に

新規感染者が増加しており、夏季休業明けの学校でのクラスターの発生が危惧されています。長

野県教育委員会からは、できるだけ対面授業を避けてオンライン授業を組み合わせたり、学校行

事や部活動を原則中止したりするよう通知がきています。岐阜県教育委員会では９月 12日まです

べての県立学校をオンライン教育に切り替えることにしています。つきましては、本校のコロナ

対策を下記のとおり実施いたしますので、ご理解とご協力をいただきますよう、お願いいたしま

す。

記

１ JR中央西線の代行バス運転について

 ①塩尻～奈良井、上松～南木曽の区間が代行バス運転となります。奈良井～上松の区間は本数

を減らして列車が運行されます。具体的な運行計画については、下記のリンクを参照してく

ださい。なお、南木曽のバス発着所は「天白公園」になります。他にもバスの停留所が JR の

駅とずれていますので十分注意してください。

  https://jr-central.co.jp/notice/detail/info_00071.html

 ➁代行バスは定期券・列車運賃にて乗車できます。

２ ８月 24日（火）～29日（日）の学校生活について

 ①８月 24 日（火）を半日登校日とし、25 日（水）～27 日（金）を自宅でオンライン授業を受

ける日とします。

  ☛８月 24 日（火）は午前中のみの授業です。8：55 に SHR を始め、オンラインの全校集会

と LHR（翌日からの授業のガイダンスなど）を行います。このなかでオンライン授業の学

習教材を配布します。

    ・LHR にて夏休みの宿題を提出してもらいます。

    ・予定されていた１・２年の整理テストは延期します。

    ・12：00 完全下校とします。感染予防のために校内での昼食は控えてください。

・３年生の就職試験準備者のみ、午後にガイダンスを実施します。

    ・不織布マスクを着用してください。（布マスクは効果が薄いので控えてください。）

    ・教材などを持ち帰れるよう袋を用意してください。

（裏面につづく）

  ☛８月 25 日（水）～27 日（金）は自宅でオンライン授業を受ける期間とします。時間割通

りに朝の SHR・特別講座から始まり、１限から６限、放課後 SHR があります。自宅のパ

ソコンまたはスマホなどで受講することになります。接続方法のガイダンスを 24 日（火）

の LHR で行います。現在の危機的な状況に対しては、接触の機会を極力減らしながら、

学習を継続することがどうしても必要です。是非、生徒の皆さんと力をあわせて頑張って

いきたいと考えています。

 ➁８月 24 日（火）～29 日（日）までの期間、部活動は原則として中止とします。南木曽町で

はジュニアの社会体育についても中止としています。

 ③８月 24 日（火）から当面の間、アルバイトについては原則として禁止とします。（詳しいこ

とは 24 日に改めて連絡します。）

以上です。疑問や相談がありましたら教頭または担任までご連絡ください。

長野県蘇南高等学校

教  頭 杉山  敦

電  話 0264-57-2063（代表）